
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Hledáme krajského metodika / krajskou metodičku 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje (SVK PK) hledá odborníka či odbornici na 

pozici krajského metodika/krajské metodičky, který/á bude klíčovou oporou knihovnám 

v Plzeňském kraji. Vaší hlavní náplní bude koordinace a metodické vedení knihoven, podpora 

výkonu regionálních funkcí, realizace vzdělávání knihovníků a zajištění spolupráce napříč 

knihovnami i jejich zřizovateli. Pokud máte knihovnickou praxi, umíte dobře komunikovat, 

organizovat a chcete se podílet na rozvoji knihoven v celém kraji, pak hledáme právě Vás. 

Místo výkonu práce: Plzeňský kraj 

Termín nástupu možný od: dohodou 

 

Nepůjde to ale bez: 

• vysokoškolského vzdělání (knihovnické zaměření výhodou), 
• praxe v knihovně alespoň 5 let, 
• znalosti práce s nástroji MS Office na úrovni ICDL (International Certification of Digital 

Literacy), 
• znalosti anglického jazyka na úrovni B2, 
• výborných komunikačních a organizačních schopností, 
• flexibility a ochoty dále se vzdělávat. 

 

Co očekáváme:  

• koordinaci a metodické usměrňování činnosti knihoven v rámci Plzeňského kraje dle 
platné legislativy a standardů, 

• organizaci a dohled nad výkonem regionálních funkcí v pověřených knihovnách, 
• přípravu a realizaci krajské koncepce vzdělávání knihovníků, včetně e-learningu 

a webinářů, 
• poskytování odborné pomoci knihovnám i zřizovatelům knihoven, 
• zpracování statistik, výročních zpráv a koncepčních materiálů, 
• zajištění a realizaci vhodných dotačních programů v rámci činnosti krajského metodika. 

 

Co nabízíme:  

• platovou třídu dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, platový stupeň dle započitatelné praxe, možnost 
osobního ohodnocení, 

• práci na hlavní pracovní poměr, pracovní smlouvu na dobu určitou, s možností 
prodloužení na dobu neurčitou, 

• pružnou pracovní dobu, 
• příjemné a inspirativní pracovní prostředí, 
• možnost seberealizace, 
• 5 týdnů dovolené, 



• 6 dní indispozičního volna, 
• možnost dalšího vzdělávání, 
• další benefity. 

 
Uchazeč připojí následující doklady: 

• strukturovaný životopis včetně telefonního a e-mailového kontaktu, 
• motivační dopis (maximálně v rozsahu 2 normostran), 
• analýza stávajícího výkonu RF v Plzeňském kraji (maximálně v rozsahu 2 normostran), 
• kopii dokladu o nejvyšším dosaženém odborném vzdělání, 
• případně další osvědčení a certifikáty. 

 

Lhůta pro podání přihlášky: 

Do 12:00 dne 5. 9. 2025, na přihlášky doručené po tomto datu nebude brán zřetel. 

 

Způsob a místo doručení přihlášek: 

Přihlášky přijímáme elektronicky prostřednictvím následujícího formuláře: Odkaz na formulář 

Přihlášky lze také doručit osobně na sekretariát ředitele SVK PK, Studijní a vědecká knihovna 

Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Smetanovy sady 2, Plzeň 301 00, k rukám ředitele. 

Obálku je nutné označit „výběrové řízení na pozici krajský metodik/krajská metodička – 

Neotevírat“. 

 

 Upozornění: 

• Kandidáta bude vybírat výběrová komise ve dvoukolovém řízení. V prvním kole budou 
kandidáti posuzováni na základě zaslaných podkladů uvedených výše a dalších 
dokumentů (certifikáty, osvědčení z patřičných kurzů apod.). Pokud bude kandidát 
doporučen do dalšího kola, bude mu tato skutečnost oznámena do 10. 9. 2025 na uvedený 
e-mailový kontakt a bude pozván k ústnímu pohovoru (druhé kolo výběrového řízení) 
v termínu od 15. 9. do 19. 9. 2025 

• Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit bez uvedení důvodu toto výběrové řízení kdykoli 
v jeho průběhu nebo nevybrat žádného uchazeče. 

 

Poznámky: 

• Podklady pro výběrové řízení budou vráceny pouze na vyžádání. Nevyžádané podklady 
budou skartovány dle zásad GDPR.   
 
 

Zásady GDPR při výběrovém řízení: 

Zásady jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

Odpovědi na inzerci při nabídce zaměstnání 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ahuYDGeEVkObVQD-BNfW4pBvQt0YSKxBsD7pezXW9WRUMk5XNVBJS01DMDNLOUxNNjhHS1g2MFJZRS4u


Účelem je odeslání odpovědi na konkrétní pracovní nabídku inzerovanou SVK PK, tento krok 

je považován za přihlášení se uchazeče k výběrovému řízení na nabízenou pozici a uchazeč 

tak souhlasí s předáním osobních údajů za účelem vyřízení agendy tohoto výběrového řízení. 

Za tímto účelem reaguje uchazeč písemně na výše uvedenou adresu. 

Pokud uchazeč neposkytne potencionálnímu zaměstnavateli souhlas se zpracováním osobních 

údajů nad rámec daného účelu (výběrovému řízení), jsou po skončení výběrového řízení do 

šesti měsíců data uchazeče smazána. 

více: https://svkpk.cz/o-knihovne/gdpr/  

https://svkpk.cz/o-knihovne/gdpr/

